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Punkt 15: Handicaprådsmøde den 5. marts 2014

00.22.04-A30-28-14



Handicaprådsmøde den 5. marts 2014 

Sagsfremstilling 

� Meddelelser 

� Bemærkninger til referat af handicaprådets møde den 6. februar 2014 

� Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Ingen bemærkninger til referat af mødet den 6. februar 2014. 
Dagsordenen blev godkendt. 
  
Afbud: 
Katrine Fruelund 



Punkt 16: Orienterings- og dialogpunkter

00.22.04-A30-28-14



Orienterings- og dialogpunkter 

Sagsfremstilling 
Chefkonsulent i børn og skole og stedfortræder for skolechefen, Diana Lübbert Pedersen orienterer om 
Firkløverskolens lokalesituation. 

BESLUTNING 
Orientering givet. 
  
Kim Kristensen deltog ikke under behandlingen af dette punkt. 
 
Afbud: 
Katrine Fruelund 



Punkt 17: Firkløverskolens lokalesituation - orientering

17.03.00-A00-1-13

Bilag

Notat vedrørende øvrige genhusningsmuligheder for Firkløverskolen

Supplerende notat vedrørende Firkløverskolens lokalesituation



Firkløverskolens lokalesituation - orientering 

RESUME 

Randers Kommune modtog d. 23. marts 2013 en opsigelse fra Paderup Gymnasium vedrørende 
Firkløverskolen på Apollovej 62, 8960 Randers SØ. Dette til udflytning senest d. 31. juli 2014. På denne 
baggrund har forvaltningen indhentet et tilbud om at genhuse Firkløverskolen på Søren Møllers Gade 2A, 
idet disse fysiske rammer har en hensigtsmæssig indretning i forhold til undervisningsbrug. 

Sagsfremstilling 
Randers Kommune modtog d. 23. marts 2013 en opsigelse fra Paderup Gymnasium vedrørende Firkløverskolen på 
Apollovej 62, 8960 Randers SØ. Dette til udflytning senest d. 31. juli 2014. Opsigelsen er begrundet i en stigning i 
antallet af elever på Paderup Gymnasium, hvorfor de akut har behov for ekstra lokalekapacitet. Afdelingen af 
Firkløverskolen i Paderup omfatter skolens ungdomsafdeling samt skolens administration. På baggrund af 
opsigelsen har forvaltningen løbende undersøgt forskellige muligheder med henblik på at finde egnede rammer og 
lokaliteter til en midlertidig placering af Firkløverskolens afdeling i Paderup. I den sammenhæng har forvaltningen fx 
undersøgt, hvorvidt der er ledige kommunale bygninger, der kan anvendes til at genhuse afdelingen i Paderup. I den 
forbindelse står Nyholmsvejs 12 ledig, men det er Miljø og Tekniks vurdering, at indretningen af disse lokaler til 
undervisningsbrug (såvel en midlertid som permanent løsning) vil kræve en gennemgribende ombygning/renovering 
af den samlede bygning. Derudover har forvaltningen aflagt et besøg på Søren Møllers Gade 2A (Søren Møllers 
Gade gamle skole), der ejes af en privat entreprenør. Her er det forvaltningens vurdering, at denne bygning har en 
hensigtsmæssig indretning i forhold til at finde midlertidige egnede rammer til Firkløverskolens afdeling i Paderup. I 
den forbindelse godkendte direktionen på deres møde den 4. december 2013, at der indledes forhandlinger med 
henblik på leje af Søren Møllers Gade 2A. 
Firkløverskolens lokalebehov er i udgangspunktet dækket ved at leje stueplan samt 1. salen i hovedbygningen (ialt 
1600 m2) på Søren Møllers Gade 2A. Forvaltningens tilbud omfatter dog hele hovedbygningen, da det grundet 
ejendommens indretning er umulig at have andre aktiviteter/lejere på de øvrige etager. På denne baggrund har 
forvaltningen fremsat en tilbud på en samlet årlig leje på 900.000 kr. eksklusiv forbrug af Søren Møllers Gade 2 A. 
Den samlede leje omfatter hele hovedbygningen, gymnastiksalsbygningen samt den nederste skolegård.I lejen er 
indeholdt skatter, afgifter mv. samt ejendomsforsikring. Lejen betales månedsvis forud (lejen er fast i lejeperioden.) 
Lejemålet træder i kraft 1. juli 2014. Lejemålet er tidsbegrænset i 2 år, således at lejemålet ophører 30. juni 2016 
uden opsigelse. Lejemålet kan dog forlænges i op til 1 år på uændrede vilkår. På arealet oven for skolegården er 
beliggende en pavillon. Denne del af ejendommen er ikke omfattet af lejemålet. Hvis udlejer i lejeperioden ønsker at 
nedrive pavillonen og opføre ny bebyggelse, er udlejer forpligtet til at opstille isoleret skærmvæg i skellet / grænsen 
til det lejede. Ejeren af Søren Møllers Gade har godkendt forvaltningens tilbud. 
I forhold til den midlertidige placering af Firkløverskolen forventes det, at fortsættelsen af kvalitetsdebatten på 
skoleområdet, og de evt. skolestrukturelle ændringer, der måtte følger heraf, frigiver egnede lokaler til at samle 
Firkløverskolen på én matrikel. 

ØKONOMI 
Firkløverskolen betaler i dag 450.000 kr. i årlig lejeudgift eksklusiv forbrug til Paderup Gymnasium for 850 m2 
(forbrug 156.000 kr. årligt). De resterende m2 som udgør Firkløverskolen på Paderup Gymnasium består af 3 
pavilloner, der fysisk er placeret nær de lejede lokaler på Paderup Gymnasium. 
Vedrørende finansieringen anbefales det, at differencen mellem Firkløverskolens eksisterende lejeudgifter og 
lejeudgiften til Søren Møllersgade 2 A, samt de udgifter der er forbundet med at flytte Firkløverskolen, afholdes 
af den årlige budgetramme, der er afsæt til skoleudbygningsplanen i Randers Kommune. Derudover vil 
Firkløverskolens eksisterende pavilloner blive solgt og indgå i finansieringen. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til børn og skoleudvalget, 

 

at lejemålet og betingelserne for lejen af Søren Møllers Gade 2A godkendes, 

at merudgiften til lejemålet finansieres af midlerne til skoleudbygningsplanen. 



Børn og skoleudvalget, 21. januar 2014, pkt. 4: 
 
Tiltrådt. 
Christian Boldsen var fraværende. 
Forvaltningen er efterfølgende blevet opmærksom på, at byrådet skal godkende indgåelse af lejemål af denne 
størrelse. 
 
 
Økonomiudvalget, 3. februar 2014, pkt. 18: 
 
 
Indstilles tiltrådt med den ændring, at lejemålet indgås uopsigeligt fra 18. februar 2014 – 30. juni 2016, men i 
øvrigt inden for samme økonomiske ramme som oplyst i indstillingen. 
  
Der udarbejdes forud for byrådets behandling af sagen notat fra forvaltningen om sagens sammenhæng med 
forslaget til ændret lokalplan for området. 
  
Jens Peter Hansen var forhindret i at deltage i sagens behandling. 
 
 
Byrådet, 17. februar 2014, pkt. 44: 
 
 
Tiltrådt. 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Kim Kristensen deltog ikke under behandlingen af dette punkt. 
  
Afbud:  
Katrine Fruelund 



Punkt 18: Regler for ferietilbud og tilkøb af ekstra pædagogiske ydelser

27.03.00-A26-1-13

Bilag

Brev til socialministeriet om praksisændring om ferietilbud og tilkøb af ekstra pædagogiske ydelser

Svar til Randers Kommune af 23. dec. 2013.pdf

KL information Borgeres_betaling_for_ledsagelse



Regler for ferietilbud og tilkøb af ekstra pædagogiske ydelser 

RESUME 

Social- og Integrationsministeriet har i foråret 2013 præciseret, hvorledes reglerne vedrørende ferietilbud og 
tilkøb af ekstra pædagogiske ydelser i kommunale tilbud for voksne fremadrettet skal tolkes. Forvaltningen 
har på den baggrund ændret praksis fremadrettet på de sociale tilbud. Da den nye praksis er særdeles 
uhensigtsmæssig for en række af beboerne på kommunens tilbud, besluttede det tidligere socialudvalg 
sammen med Handicaprådet at rette henvendelse til Social-, Børne- og Integrationsministeren. Denne 
henvendelse er der nu kommet svar på, og samtidig er edr kommet en vejledning fra KL om borgeres 
betaling for ledsagelse.  

Sagsfremstilling 
Social- og Integrationsministeriet har i foråret 2013 præciseret, hvorledes reglerne vedrørende ferietilbud og tilkøb af 
ekstra pædagogiske ydelser i kommunale botilbud for voksne fremadrettet skal tolkes.  
  
Ministeriet præciserede, at beboere i de pågældende tilbud ikke måtte bidrage til afholdelse af personalets udgifter 
til ferieophold, aktiviteter og arrangementer. Disse udgifter skulle fremadrettet udelukkende afholdes inden for 
botilbuddets budget.  
 
 
Dette gav anledning til en række ændringer i Randers Kommunes praksis vedrørende disse forhold.  
  
På baggrund af ministeriets henvendelse har forvaltningen i et brev til beboere på Randers Kommunes botilbud på 
socialområdet i sommeren 2013 beskrevet ministeriets præcisering af reglerne samt præciseret over for tilbuddene, 
at planlagte ferieophold i 2013, skulle afholdes. 
 
På baggrund af forvaltningens brev til tilbuddene udtrykte Pårørenderådet for VoksenBo område Nord i et brev til 
formanden for socialudvalget en del bekymring og frygt for fremtiden for deres pårørende, som bor på Randers 
Kommunes bosteder. Ligeledes henvendte formanden for handicaprådet sig på baggrund af et møde med 
Pårørenderådet for VoksenBo område Syd, der også havde udtrykt bekymring for konsekvenserne af dette.  
  
Der var således et behov for en præcisering af, hvorledes tilbuddene i Randers Kommune fremadrettet håndterer 
ferieophold og tilkøb af pædagogiske ydelser. I den forbindelse gøres der opmærksom på, at der her er tale om 
tilkøb af ekstra støtte, der ligger ud over borgerens visiterede ydelser.  
  
Praksis havde hidtil været, at hovedparten af beboerne var på ferieophold af fem dages varighed. Nogle beboere 
var ikke i stand til så lange ferieophold, og var derfor på kortere ophold. Andre beboere var af forskellige årsager på 
ferieophold af længere varighed. Den udgift som beboerne tidligere har afholdt for samtlige botilbud, udover egne 
udgifter, har i 2012 været på 750.000 kr. 
  
Fremadrette foreslog forvaltningen følgende ændringer af praksis vedrørende ferieophold. Det blev foreslået, at 
beboerne blev tilbudt en uges ferie om året, og at udgiften til dette ferieophold, ud over beboernes egne udgifter, 
blev afholdt af det enkelte botilbud inden for budgettet. Det blev endvidere foreslået, at såfremt det vurderes, at 
beboere vil kunne profitere af ferieophold, der rakte udover 7 dage, skulle dette indgå i en samlet prioritering af den 
faglige indsats på tilbuddet. Som en konsekvens heraf ville en prioritering af et længerevarende ferieophold betyde 
et fravalg af andre aktiviteter. Det blev endvidere foreslået, at en sådan prioritering skulle ske med inddragelse af 
beboer- og pårørenderåd.  
  
Ekstra pædagogisk støtte i forbindelse med ledsagelse/aktiviteter havde hidtil kunnet købes hos botilbuddet. Det 
havde været en praktisk og fordelagtig ordning for den enkelte, men jævnfør ministeriets præciseringer var dette 
ikke længere muligt. Ønskede den enkelte ekstra støtte i forbindelse med eksempelvis ledsagelse, kunne dette 
fortsat købes hos private leverandører. Personalet på botilbuddet ville i den forbindelse være behjælpelige med at 
skabe kontakt mv. til disse leverandører.  
  



  
For en række beboere ville dette være uproblematisk. Med ændringen af lov om førtidspension i 2003 havde 
beboerne netop også fået en højere pensionsydelse, der gav dem mulighed for selv at tilvælge forskellige former for 
ydelser. De pågældende borgere modtager endvidere fuld pension, der giver dem et økonomisk råderum til dette. 
Der skal dog gøres opmærksom på, at for en anden gruppe beboere er denne ændring særdeles uhensigtsmæssig. 
Køb af ydelser ved privat leverandør og dermed ikke-kendt personale, vil være forbundet med så megen utryghed og 
usikkerhed, at beboerne reelt set ikke vil kunne benytte sig af dette. Det var på denne baggrund, at socialudvalget 
og handicaprådet rejste problemstillingen over for Social-, Børne- og Integrationsministeriet. Dette skete i brev af 30. 
september 2013, se bilag. 
  
Socialudvalget og Handicaprådet har modtaget svar af 23. december 2013 fra Social,- Børn- og 
Integrationsministeriet. Se bilag. 
  
I ministeriets svar lægges det til grund, at der er tale om tilkøb af ydelser, der ligger udover de ydelser borgerne er 
visiteret til, dvs. behovsbestemte indsatser efter serviceloven, som kommunen er forpligtet til at tilbyde den enkelte 
borger efter servicelovens regler. Det var også netop i forbindelse med denne type tilkøb af ydelser, at 
socialudvalget ønskede at gøre ministeriet opmærksom på de uheldige konsekvenser, den nye praksis kunne have 
for borgere med de største problemer. 
  
Social-, Børne og Integrationsministeriet slår i sit svar fast, at tilkøb af de ovenfor nævnte ydelser, som borgeren 
tilbydes mod betaling, ikke er omfattet af servicelovens regler. Serviceloven indeholder ikke hjemmel til at en 
kommune kan tilbyde tilkøbsydelser, som ligger ud over de behovsbestemte ydelser, som kommunerne er forpligtet 
til at yde efter serviceloven. Ministeriet skriver derfor i sit brev, at da der ikke er hjemmel i serviceloven til at tilbyde 
tilkøbsydelser, har kommunerne generelt ikke adgang til kunne sælge tilkøbsydelser til borgerne. 
  
KL har 16. januar 2014 udsendt en administrativ information om "Ledsagelse og støtte i ferier, weekender, mv. til 
borgere i sociale botilbud mv". Se bilag. 
  
I KLs information fremgår det bl.a.: "Det er ikke tilladt for kommunen at opkræve betaling fra borgeren til at dække 
udgifter, der går til at yde hjælpen. Dette gælder fx udgifter til personalets løn, kost, logi, transport, entrébilletter til 
aktiviteter, mv. Udgifterne til drift af tilbuddene i form af omkostninger relateret til personalets arbejde overfor 
borgeren er kommunens ansvar og skal evt. regnes med ind i taksten for det konkrete tilbud. Det kan fx være 
relevant ift. taksten for ophold i et botilbud eller en almen ældre- eller handicapbolig.  
  
Kommunalbestyrelsen skal træffe afgørelse om hjælp efter serviceloven til den enkelte borger. Til brug for 
kommunens visitation kan kommunalbestyrelsen beslutte et serviceniveau. Det kan være relevant i forhold til 
forskellige ydelser til beboere i botilbud. Serviceniveauet kan fx indeholde en beslutning om, at borgere i 
kommunens botilbud kan modtage støtte til at tage en uge på ferie om året." 
Dette er helt i tråd med den praksis, Randers Kommune har på området.  
  
  

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til socialudvalget, og handicaprådet: 
  

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Afbud: 
Katrine Fruelund 

at orienteringen tages til efterretning. 





Punkt 19: Klagesagsstatistik for Socialafdelingen

27.00.00-P05-1-13



Klagesagsstatistik for Socialafdelingen 

RESUME 

Ankestyrelsen er klageinstans for bl.a. Socialafdelingens afgørelser. Socialafdelingen fører statistik over 
klagesagernes udfald, og præsenterer dem halvårligt for socialudvalg og handicapråd. 
  
Præsentation af statistik for 2. halvår indeholder desuden en opgørelse over året i sin helhed, så der er 
grundlag for sammenligning med tidligere års statistikker. 
  
Statistikken for 2. halvår 2013 viser 100 % medhold i afdelingens klagesager, som dog kun bygger på 6 
sager. Generelt for 2013 gælder at statistikken viser en større andel af medhold i Socialafdelingens 
afgørelser end det var tilfældet i 2012. 

Sagsfremstilling 
Ankestyrelsen blev pr. 1. juli 2013 klageinstans for Socialafdelingens afgørelser. Indtil da lå denne funktion hos De 
sociale Nævn, som var organiseret under de 5 statsforvaltninger, idet Ankestyrelsen fungerede som ekstra, endelig 
klagemulighed i principielle sager. Ændringen i klagesystemet blev blandt andet indført for at sikre national 
harmonisering af klagebehandling, men også for at ligestille området med andre, hvor der alene er én 
klagemulighed og altså ikke 2, som var tilfældet indtil omorganiseringen. 
  
Socialafdelingen har i 2 år ført statistik over udfaldet af klageinstansens afgørelser af afdelingens sager samtidig 
med, at der i første halvår af 2012 blev indført nye sagsgange for at sikre vidensdeling på klagesager og for at 
optimere afdelingens afgørelser generelt. Indtil da blev der ført statistik i Social og Arbejdsmarked, Sekretariatet. 
  
Socialafdelingen træffer årligt cirka 4.700 afgørelser. Heraf bliver 40-60 afgørelser påklaget af borgeren eller 
borgerens værge, mens resterende 4.650 afgørelser gennemføres uden klage eller samarbejdsvanskeligheder. 
  
Andet halvår af 2013, svarende til den periode, hvor Ankestyrelsen har været eneste klageinstans, viser 100 % 
medhold i de sager, der er kommet retur til Socialafdelingen. Dette bygger dog kun på 6 sager. Det giver et endeligt 
billede for året på 64,5 % medhold. Til sammenligning fik afdelingen kun medhold i 47,8 % af sagerne i 2012. Alle 
tallene kan ses af nedenstående tabel. 
  
En hjemvisning betyder, at Ankestyrelsen ønsker noget i afgørelsen ændret eller belyst, og at Randers Kommune 
derfor skal lave en ny afgørelse. Afgørelsen kan dog godt være den samme som tidligere. Det kan også være, at 
Ankestyrelsen ændrer afgørelsen til en form, som kræver nærmere beregning fra kommunens side, og derfor 
hjemviser af denne grund. 
  
En ophævelse eller en ændring betyder, at kommunens afgørelse erstattes af Ankestyrelsens afgørelse. Kommunen 
skal efterfølgende rette sig efter denne afgørelse. 
  
Det ses i tabellen, at der i 2013 har været flere hjemvisninger end i 2012. Årsagerne til dette er allerede skitseret for 
udvalget i den præsentation af klagestatistik, som Socialafdelingen lagde frem for udvalget efter 1. halvår 2013, men 
da der er tale om et nyt udvalg, skitseres hermed årsagerne på ny: 
  

� Indvisiteringssager: Hidtil har sager, der åbenlyst ikke har været i Socialafdelingens målgruppe kunnet afvises 
på et tidligt tidspunkt i sagsbehandlingen med henvisning til en målgruppedefinition. Det kan konstateres, at 
denne type sager i dag ændres, hvis ikke de er oplyst helt tilbundsgående. Det vil sige, at sagerne skal 
underkastes de facto sagsbehandling, vurdering og begrundelse, før Ankestyrelsen vil vurdere sagerne som 
håndteret korrekt.  

� Tabt arbejdsfortjeneste: En særlig regel ved tabt arbejdsfortjeneste, som efterfølgende er blevet en fast 
bestanddel i vurderingen af disse sager. 

� Fastlæggelse af retspraksis: Sager, hvor Socialafdelingen ønsker at fastlægge grænsen for anvendelse af en 
retsregel. Oftest vil der være tale om en retsregel, der kan fortolkes på flere måder, og hvor Socialafdelingen 
ønsker at få fastlagt en given retning. Fastlæggelse af retspraksis vil fortsat forekomme som en naturlig del af 
den almindelige retsanvendelse på det sociale område, som i høj grad er præget af bestemmelser, der 
indebærer vurderinger og skøn. 

� Skøn: Socialafdelingen har vurderet, at en borger ikke opfylder betingelserne for en ydelse, ikke har beregnet 
en ydelse korrekt eller lignende. Ankestyrelsen har så ikke været enig i skønnet. Det er i denne periode ikke 
muligt at fremdrage en tendens i disse sager. 

  
Årsopgørelse 2013 2012 2013 

Antal klager afsendt til klagebehandling 41 63 

Antal klagesvar til Socialafdelingen fra 
Ankestyrelsen 

69 31 

Medhold i procent 47,8 % 64,5 % 



 
Ankestyrelsen har i forbindelse med den nye struktur en naturlig indkøringsperiode, hvor forskellig praksis fra de 5 
nævn, der tidligere løste opgaven, skal ensrettes. Det betyder, at Socialafdelingen i en periode kan opleve at få flere 
hjemvisninger eller ændringer/ophævelser indtil alle landets regioner er rettet ind til én praksis.  
  
Samtidig kan Socialafdelingen konstatere, at Ankestyrelsen indtil videre alene har nået at tage fat på sager med 
meget enkle problemstillinger, som Socialafdelingen på forhånd har betragtet som sikre medholds-sager. Blandt 
andet derfor har afdelingen et meget flot resultat i statistikken for 2. halvår 2013. Det betyder også, at statisitkken for 
2014 kan få et mere negativt udsving, efterhånden som Ankestyrelsen får taget fat på sager med komplicerede 
problemstillinger. 
  
Socialudvalget blev orienteret om statistikken på mødet den 6. februar 2014 og tog orienteringen til efterretning. 

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til Handicaprådet,  
  

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Afbud: 
Katrine Fruelund 

Hjemvisninger i procent 23,2 % 25,8 % 

Ændringer/ophævelser i procent 14,5 % 9,7 % 

at orienteringen tages til efterretning 



Punkt 20: Emner til dialogmøde mellem handicaprådet og børn og
skoleudvalget den 1. april 2014

00.22.04-A30-28-14



Emner til dialogmøde mellem handicaprådet og børn og skoleudvalget den 1. 
april 2014 

Sagsfremstilling 
Der holdes dialogmøde mellem handicaprådet og børn og skoleudvalget den 1. april 2014. 
  
Handicaprådet kommer med forslag til emner, der ønskes drøftet på mødet. 

BESLUTNING 
Handicaprådet ønsker at drøfte følgende emner på dialogmødet: 
  
Hvad er status for inklusionen i folkeskolen i Randers Kommune, herunder  

� Hvordan er medarbejderne blevet kompetenceudviklet til varetagelse af inklusionen? 

� Er der skabt de nødvendige fysiske faciliteter? 

� Er der udarbejdet handlingsplaner eller strategier for eventuelle nødvendige ændringer i skoleåret 
2014/2015? 

� Hvordan har man tilrettelagt det samspil der naturligt skal være mellem områderne i mellem? 

� Medtænker man aktivt specialtilbud eksempelvis Firkløverskolen i den nye skolestrukturen? 

Afbud: 
Katrine Fruelund 



Punkt 21: Kommende handicaprådsmøder

00.22.04-A30-28-14



Kommende handicaprådsmøder 

Sagsfremstilling 

BESLUTNING 
Dialogmøder med Beskæftigelsesudvalget den 27. maj kl. 15 og Socialudvalget inkl. de ikke-
arbejdsmarkedsparate borgere den 29. oktober kl. 15 indsættes i kalenderen. 
  
Afbud: 
Katrine Fruelund 

  
  

  
2014  

  
  

  
1.april 

  
Dialogmøde med børn og skoleudvalget 
  

  
Laksetorvet, E. 3.05, kl. 15.00 

  
9.april 

  
Handicaprådsmøde 
  

  
CSV Hald kl. 15.00 

  
7. maj 

  
Handicaprådsmøde 
  

  
Laksetorvet, C. 2.25, kl. 15.00 

  
13. august 

  
Handicaprådsmøde 
  

  
Laksetorvet, C. 3.10, kl. 15.00 

  
3. september 

  
Handicaprådsmøde 
  

  
Laksetorvet, D. 2.58, kl. 15.00 

  
21. oktober 

  
Handicaprådsmøde 
  

  
Laksetorvet, C. 3.10, kl. 15.00 

  
26. november 

  
Handicaprådsmøde 
  

  
Laksetorvet, C. 3.10, kl. 15.00 



Punkt 22: Gensidig orientering og eventuelt

00.22.04-A30-28-14



Gensidig orientering og eventuelt 

Sagsfremstilling 

� Nyt fra formanden 

� Nyt fra Gaia 

� Nyt fra CSV 

� Nyt fra Handi-Info 

� Eventuelt 

BESLUTNING 

� Formanden orienterede fra KKR konferencen om helhed og sammenhæng i de specialiserede social- 
og undervisningstilbud i Midtjylland. 

� 7 af handicaprådets medlemmer tilmeldes en seminardag for kommunale handicapråd i Vejle den 9. 
maj. 

� Formanden har haft kontakt med Miljø og Teknik vedr. den manglende tilgængelighed til Restaurant 
Luna, og orienterede herfra. 

� Rådet drøftede en henvendelse fra en svensk turist, der efterlyser et hotel med handicapværelser i 
Randers. 

� Der arbejdes stadig på problematikken omkring handicapparkeringspladser på Thors Bakke. 

� Politk for borgere med særlige behov blev udleveret til medlemmerne. 

  
Afbud: 
Katrine Fruelund 
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